UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng  02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, lĩnh vực thi

và tuyển sinh và phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính
theo cơ chế một cửa liên thông thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm soát
thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số
điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thc hi͏n
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong gi̫i quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhi͏m
Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghi͏p vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định 4786/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo về vi͏c công bố thủ tục hành chính mới ban hành, lĩnh vc thi và tuyển
sinh thuộc phạm vi chức năng qu̫n lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 352/TTr-SGDĐT
ngày 09/02/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này công bố Danh mục thủ tục hành chính
mới ban hành, lĩnh vực thi và tuyển sinh và phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết
thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như sau:

1. Công bố mới 01 thủ tục hành chính cấp tỉnh (phụ lục I đính kèm theo).

542 26

2. Phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một
cửa, một cửa liên thông đối với 01 thủ tục hành chính cấp tỉnh (phụ lục II đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị có liên quan trên cơ sở quy trình nội bộ được phê duyệt tại Quyết định này xây dựng,
cập nhật quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính vào Hệ thống thông tin một cửa
điện tử của tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám

đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch
UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC, Văn phòng Chính phủ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- C, PCVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Các phòng CV, TTTHCB, TT PVHCC;
- Lưu: VT, KSTTHC (HVT).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Dương Xuân Huyên

1

 Phụ lục I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH LẠNG SƠN
(Ban hành kèm theo Quyết định số:   542   /QĐ-UBND ngày   26 /02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

 DANH MỤC THỦ TUC̣ HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH (01 TTHC)

Số

TT

Tên thủ tục hành chính Thời hạn giải quyết Địa điểm

thực hiện

Cách thức

thực hiện

Căn cứ Pháp lý

01 Thủ tục đăng ký xét tuyển học theo

chế độ cử tuyển

- Thời hạn nhận hồ sơ của người đăng ký xét

tuyển học theo chế độ cử tuyển là 30 ngày kể từ

ngày thông báo kế hoạch cử tuyển công khai trên

phương tiện thông tin đại chúng, trên trang thông

tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử và niêm yết

công khai tại trụ sở làm việc của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

- Chậm nhất là 05 ngày làm việc trước ngày xét

tuyển, hội đồng cử tuyển phải lập danh sách người

có đủ tiêu chuẩn dự tuyển học theo chế độ cử

tuyển và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc

của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Cơ quan tiếp

nhận và trả kết

quả: Trung tâm

Phục vụ hành

chính công tỉnh

Lạng Sơn.

Địa chỉ: phố Dã

Tượng, phường

Chi Lăng, thành

phố Lạng Sơn,

tỉnh Lạng Sơn.

- Cơ quan thực

hiện: Sở Giáo

dục và Đào tạo

Lạng Sơn.

Địa chỉ: số 06

đường Hoàng

Văn Thụ,

phường Chi

Lăng, Thành

phố Lạng Sơn.

- Tiếp nhận hồ

sơ và trả kết

quả trưc̣ tiếp tại

Trung tâm

Phục vụ hành

chính công.

- Tiếp nhận hồ

sơ qua dịch vụ

bưu chính công

ích.

-  Tiếp nhận hồ

sơ trực tuyến tại

địa chỉ:

http://dichvuco

ng.langson.gov.

vn/

Nghị định số

141/NĐ-CP ngày

08/12/2020 của

Chính phủ quy

định chế độ cử

tuyển đối với học

sinh, sinh viên

dân tộc thiểu số.

http://dichvucong.langson.gov.vn/
http://dichvucong.langson.gov.vn/
http://dichvucong.langson.gov.vn/